contas do exercício, culminando na emissão do parecer desfavorável, conforme abaixo 

destacamos: 

ELEVADO DÉFICIT ORÇAMENTÁRIO E FINANCEIRO 

A Prefeitura de lbiúna encerrou o ano de 2020 com 

resultado da execução orçamentária deficitário em R$ 26.814.594,00 (vinte e seis 

milhões, oitocentos e quatorze mil, quinhentos e noventa e quatro reais), equivalente a 

11,31% das receitas arrecadadas. 

Verifica-se novamente a ocorrência de déficit orçamentário 

no exercício, reincidindo-se nessa pratica a exemplo dos exercícios anteriores, mesmo 

2 

diante do crescimento de 10,81% ria receita arrecadada em relação ao exercício de

[...]

"cução dos serviços de:- contabilidade pública, recursos humanos, folha de pagamentos, orientação 

iporte técnico, de conformidade com as especificações do Pregão Presencial nu. 01/2020 da Câmara 
Municipal da Estância Turística de Ibiúna. 

DATA —OS de novembro de 2022. 

VALOR TOTAL - R$ 62.239,32 (sessenta e dois mil, duzentos e trinta e nove reais e trinta e dois 

centavos) 

VALOR MENSAL - RS 5.186,61 (cinco mil, cento e oitenta e seis reais e sessenta e um centavos). 

VIGÊNCIA - 03/12/2022 a 02/12/2023 

MODALIDADE - Pregão Presencial na.  01/2020. 

FUNDAMENTO LEGAL - Lei Federal n4 10.520, de 17 de julho de 2002, aplicando-se subsidiariamente, 

no que couberem, as disposições da Lei Federal 5e•  8.666, de 21 de junho de 1993.